# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 5591

**Auteur(s) :** Adam de Cavoville [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Évreux, Saint-Taurin (abbaye, abbé)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1180-1192]

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Adam de Cavoville donne à l'église Saint-Taurin d'Évreux 12 acres de terre sise au Bois-Richard qu'il tenait du fief de Gautier de Houlme.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1862, t. 1, p. 478.

## Dissertation critique

Jean Ier) évêque d'Évreux, 1180-1192.

Kavalvilla : Cavoville, commune réunie en 1826 au Mesnil-Jourdain.

Texte établi d'après a

Notum sit tam presentibus quam futuris, quod ego Adam de Kavalvilla concessi et dedi Deo et ecclesie Sancti Taurini Ebroicensis, in perpetuam elemosinam, pro salute anime mee et Roberti, avunculi mei, cujus heres sum, qui habitum religionis in eadem domo suscepit et pro animabus antecessorum et successorum meorum, duodecim acras terre apud Boscum Ricardi quas tenebam de feodo Walteri de Hulmo, et super hoc concessionem et cartam ejusdem Willelmi ipsi domui faciam habere, si abbati ejusdem domus ipsam terram placuerit accipere. Si vero assensum ac cartam ejusdem Willelmi perquirere non potero, vel abbas eam recipere noluerit, ego dabo prenominate domui quamdam culturam meam apud Kavalvillam que continet quatuor acras et dimidiam, que est de dominio meo et nominatur le Grant-Essart. Si vero eadem cultura non valuerit per annum viginti solidos, ego perficiam eidem domui de dominio meo apud Kavalvillam eorumdem viginti solidorum valorem. Ut autem ista donatio mea rata et stabilis in posterum permaneat, eam presenti carta et sigilli mei munimine roboravi. Factum est autem illud in presentia venerabilis patris nostri Johannis, Dei gratia Ebroicensis episcopi, sub testimonio Walterii de Portu, Nicholai filii Ursi canonicorum, magistri Rogerii Seherii, Ricardi Monever, Walterii de Boafle, Walterii presbiteri de Broevilla, Renelli clerici, Amaurici, clerici de Cavalvilla, Nicolai Feron et plurium aliorum.